ПРОТОКОЛ № 22-07 ВН
заседания Контрольной комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение

строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация Саморегулирусмая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга» (далее Ассоциация СРО «Большая Волга» или Ассоциация), адрес: Российская Федерация. 440026.
г, Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещение 53, 55, 56 (3 этаж).
Дата проведения заседания: «22» июля 2021 года
Место проведения заседания: Российская Федерация, 440026, 1'. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещение
53 (3 этаж).
Время начала заседания: с 09 час. 00 мин. по 09 час. 55 мин.
Форма проведения: собрание (совместное присутствие членов)
Дата составления протокола: «22» июля 2021 года
Председатель Контрольной комиссии: Федотова Марина Владимировна главный специалист Контрольной
комиссии.
Секретарь Контрольной комиссии: Козицына Ольга Владимировна главный юрисконсульт.
Подсчет голосов осуществляет Секретарь Кон трольной комиссии.
В заседании приняли участие 8 членов Контрольной комиссии из 8:

• Афанасьева Лариса Михайловна
• Федотова Марина Владимировна
• Ланина Светлана Вячеславовна
• Розмыслова Екатерина Александровна
• I ромакова Елена Вячеславовна
• 11ыргаева Екатерина Александровна
• Фадеев Алексей Николаевич
• Цветкова Наталья Юрьевна

Кворум имеется. ’Заседание правомочно.
Повестка дня заседания:

1. Утверждение повестки дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая
Волга» и избрание Секретаря Контрольной Комиссии.

2. Рассмотрение результатов внеплановых документарных проверок но поступившим Жалобам в
отношении членов Ассоциации СРО «Большая Волга» и утверждение актов внеплановых
докуме! rrapiiwx i ipoBepoK.

3. Рассмотрение результатов внеплановых документарных проверок, проведенных по истечении
срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации СРО «Большая Волга».

4. Рассмотрение вопроса о необходимости направления итогов внеплановых документарных
проверок в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга».

Вопрос № 1: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга»
и избрать Секретарем Контрольной комиссии Козицыну Ольгу Владимировну.

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать
Секретарем Контрольной комиссии Козицыну Ольгу Владимировну.

Итоги голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Федотова Марина Владимировна «За»
Ланина Светлана Вячеславовна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Розмыслова Мкал ери на Александровна «За»
Пыргаева Екатерина Александровна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»

Итого: «За» - 8; «Против» -0; «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.
Прин я гое решение:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать
Секретарем Контрольной комиссии Козицыну Ольгу Владимировну.

/

Вопрос № 2: Но второму вопросу повестки дня слушали Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации Федотову Марину Владимировну, которая сообщила присутствующим членам Контрольной
комиссии о том. что в связи с поступившими в Ассоциацию Жалобами, проведены внеплановые
документарные проверки в отношении членов Ассоциации:

1) В связи с поступившей жалобой МБУК «Мокшанская МЦРБ» oi 07.07.2021 года №77 отношении
Обтесана с ограниченной ответственностью "Аван iаж-плюс" (ИНН 5836620567) проведена
внеплановая документарная проверка. Но итогам проведенной проверки, нарушения, указанные в
жалобе не выявлены.

2) В связи с поступившей жалобой Администрации Наскафтымского сельсовета Шемышейского района
Пензенской области от 07.07.2021 гола №94 в отношении Общества с ограниченной ответственностью
"ИнжСтройКом" (ИНН 5834038096) выявлены нарушения, а именно: ненадлежащее исполнение
обязагсльс1в но договор) сдроптслыюго подряда, заключенному с использованием конкурентных
способов заключения договоров - но контракту № 0355300008721000018 oi 19.03.2021 г. на
выполнение работ но капитальному ремонту здания СДК с. Наскафтым Шемышейского района,
расположенного по адресу: 442432, Пензенская область, Шсмышейский район, с. Наскафтым, ул.
Ленина, 11» (далее - контракт), нарушение ООО "ИнжСтройКом" (ОГРН 1075834002420) пунктов
6.2.1., 6.2.3. Устава Ассоциации, пункта 9.2. статьи 9 Положения «О членстве в Ассоциации СРО
«Большая Волга», а именно: выявлено неисполнение обязательств но выполнению работ по
контракту № 0355300008721000018 от 19.03.2021 г. на выполнение работ но капитальному ремонту
здания СДК с. Наскафтым Шемышейского района, расположенного по адресу: 442432, Пензенская
область. Шсмышейский район, с. Наскафтым. ул. Ленина, 1 I».

Председатель Кошрольной комиссии Федотова Марина Владимировна предложила считать
рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных в связи с поступившими в
Ассоциацию Жалобами и утвердить акты внеплановых документарных проверок.

Решение, поставленное на голосование:
Считать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных в связи с

поступившими в Ассоциацию Жалобами и утвердить акты внеплановых документарных проверок в
отношении членов Ассоциации:

1.Общество с oi раниченной отвстствснностыо "Авантаж-плюс” (ИНН 5836620567);
2.Общество с ограниченной ответственностью "ИнжСтройКом" (ИНН 5834038096).

И тоги голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Федотова Марина Владимировна «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Громакова Плена Вячеславовна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
Пыргаева Екатерина Александровна «За»
Фадеев Алексей 11иколаевич «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»

Итого: «За» - 8: «11ротив» -0: «Воздержался» - 0.

Решение приня то единогласно.
Принятое решение:

Считать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных в связи с
поступившими в Ассоциацию Жалобами и утвердить акты внеплановых документарных проверок в
отношении членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Авантаж-плюс" (ИНН 5836620567);
2. Общество с ограниченной ответственностыо "ИнжСтройКом" (ИНН 5834038096).

Вопрос № 3: По третьему вопросу повестки дня слушали Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации Федотову Марину Владимировну, которая огласила результаты внеплановых документарных
проверок, проведенных в связи с истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения
примененных мер дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО
«Большая Волга»:

1. Замечания но нарушению требований пункта 1.2. статьи I Положения «О членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга», а именно: наличие задолженности ио членским взносам; нарушение
требований абз. 10 ст. 9.2. Положения о членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» от 29.03.20 19
г., а именно: нс предоставление информации и документов, запрошенных в ходе проведенной
плановой документарной проверки, Обществом с ограниченной ответственностью
"ЕрафСтрой" (ИНН 5837031701) - не устранены.

2. Замечания по нарушению требований пн. 4 и. 4.7. статьи 4 Положения «О членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга», а именно: отсутствие повышения квалификации специалиста по
направлению подготовки в области строительства нс реже одного раза в пять лет. Обществом с
ограниченной ответственностью "Горводоканал" (ИНН 5836623790) устранены.
Предоставлены подтверждающие документы.

3. Замечания по нарушению требований ин. 4 и. 4.7. статьи 4 Положения «О членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга», а именно: отсутствие повышения квалификации специалиста по
направлению подготовки в области строительства не реже одного раза в пять лет, требований
пункта 1.2. статьи 1 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно:
наличие задолженности по членским взносам Обществом с ограниченной ответственностью
Пензенское предприя тие "Югспецавтоматика" (ИНН 5836612598) не устранены. Замечания
по нарушению требований абз. К) ст. 9.2. Положения о членстве в Ассоциации СРО «Большая
Волга» о г 29.03.2019 г.. Общес твом с ограниченной ответственностью Пензенское нреднрия тле
"Югспецавтоматика" (ИНН 5836612598) устранены, а именно: предоставлены информация и
документы, запрошенные в ходе проведенной плановой документарной проверки.

4. Замечания по нарушению требований пунктов 5.2. статьи 5 Положения «О членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга», а именно: не соответствие количественного состава Специалистов по
организации строительства, включенных в НРС, уровню ответственности по договорам
строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров; не соответствие количественного
состава иных спсциалистов члена Ассоциации, кроме Специалистов по организации строительства,
включенных в НРС, уровню ответственности по договорам ci рои тельного подряда, договорам
подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов
заключения договоров. Обществом с ограниченной ответственностью "СтройСнсцБетон" (ИНН
5837051786) нс устранены. Замечания но нарушению требований части 6 статьи 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, квалификационного стандарта Ассоциации
СРО «Большая Волга» «Специалист но организации строительства», а именно: выявлен факт
отсутствия по месту основной работы нс менее 2 (двух) специалистов но организации
строительства, трудовая функция которых включасз соответственно организацию выполнения
работ но строительству, реконструкции. капитальном} ремонт} объектов капитального
сгроительства и сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в обдаст
строительства. Обществом с ограниченной ответственностью "СтройСпецБетон" (ИНН
5837051786) не устранены.

5. Замечания по нарушению требований части 4 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и
пункта 3.2.1., 3.2.2. Положения о проведении Ассоциацией Саморегулируемой организацией
«Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» анализа деятельности своих
членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов Обществом с
ограниченной ответсгвенностыо "МеталлСтрой" (ИНН 5833006581) устранены, а именно:
предоставлены Отчет о деятельности члена Ассоциации, сведения о финансово-экономическом
положении члена за прошедший календарный год.

6. Замечания но нарушению требований ни. 4 и. 4.7. статьи 4 Положения «О членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга» Акционерным обществом "Волгос гальмонтаж" (ИНН 5835000183)
устранены, а именно: предоставлены удостоверения повышения квалификации специалистов ио
направлению подготовки в области строительства.

7. Замечания по нарушению требований части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, статьи 4 положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга»,
квалификационного стандарта Ассоциации СРО «Большая Волга» «Специалист но организации
строительства», а именно: выявлено отсутствие но месту основной работы нс менее 2 (двух)
специалистов но организации строительства, трудовая функция которых включает соответственно
организацию выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства и сведения о которых включены в национальный реестр

специалистов в области строительства, Обществом с ограниченной ответственностью
"Мсдстроймоптаж" (ИНН 5834124676) нс устранены.

Председатель Контрольной комиссии Федотова Марина Владимировна предложила считать
рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных в связи с истечением
срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных, мер дисциплинарного
воздействия в отношении указанных выше членов Ассоциации СРО «Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:
Считать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных в связи с

истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общество с ограниченной огветсгвенносгыо "ЕрафСтрой" (ОГРН 1075837001415);
2. Общество с ограниченной ответе гвеннос гыо "Горводоканал" (ОГРН 1065836023714);
3. Общество с ограниченной ответственностью Пензенское предприятие "Югснецавгоматика"

(ОГРН 1025801364478);
4. Общество с ограниченной ответственностью «СгройСпецБегон" (ИНН 5837051786);
5. Общество с ограниченной ответственностью "МегаллСтрои" (ИНН 5833006581);
6. Акционерное общество "Волгостальмонтаж" (ИНН 5835000183);
7. Общество с ограниченной ответегвенносгыо "Мсдстроймоптаж" (ИНН 5834124676).

И тоги голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Федотова Марина Владимировна «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
Пыргаева Екатерина Александровна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»

Итого: «За» - 8: «11ротпв» -0: «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.
Принятое решение:

Считать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных в связи с
истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общество с ограниченной ответственностью "ЕрафСтрой" (ОГРН 1075837001415);
2. Общество с ограниченной ответственностью "Горводоканал" (ОГРН 1065836023714);
3. Общество с ограниченной ответственностью Пензенское предприятие "Югснецавгоматика"

(ОГРН 1025801364478);
4. Общес тво с ограниченной ответственностью «СгройСпецБегон" (ИНН 5837051786);
5. Общество с ограниченной ответственностью "МеталлСгрой" (ИНН 5833006581);
6. Акционерное общество "Волгостальмонтаж" (ИНН 5835000183);
7. Общество с ограниченной ответственностью "Мсдстроймоптаж" (ИНН 5834124676).

Вопрос № 4: По четвертому вопросу повестки дня заседания слушали члена Контрольной комиссии
Ассоциации Лапину Светлану Вячеславовну, которая предложила поручить Председателю Контрольной
комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Федотовой Марине Владимировне направить в
Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановых документарных
проверок в отношении следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностыо "ИнжСтройКом" (ИНН 5834038096);
2. Общество с ограниченной ответственностью "ЕрафСтрой" (ОГРН 1075837001415);
3. Общество с ограниченной ответственностью "Горводоканал" (ОГРН 1065836023714);
4. Общество с ограниченной ответственностью Пензенское предприятие "Югспецавтомагика"

(ОГРН 1025801364478);
5. Общество с ограниченной ответственностью «СгройСпецБегон" (ИНН 5837051786);
6. Общество с ограниченной ответственностью "МеталлСгрой" (ИНН 5833006581);
7. Акционерное общество "Волгостальмонтаж" (ИНН 5835000183);
8. Общество с ограниченной ответственностью "Мсдстроймоптаж" (ИНН 5834124676).

Итоги голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Федо това Марина Владимировна «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
Пыргасва Екатерина Александровна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»

Итого: «За» - 8; «Против» -0; «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.
Принятое решение:

Поручить Председателю Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Федотовой
Марине Владимировне направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга»
результаты внеплановых документарных проверок в отношении следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью "ИнжСтройКом" (ИНН 5834038096);
2. Общество с ограниченной ответственностью "ЕрафСтрой" (ОГРН 1075837001415);
3. Общество с ограниченной ответственностью "Горводокапал" (ОГРН 1065836023714);
4. Общество с ограниченной ответственностью Пензенское предприятие "Югспецавтома гика”

(ОГРН 1025801364478);
5. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСпецБегон" (ИНН 5837051786);
6. Общество с ограниченной ответственностью "МегаллСгрой" (ИНН 5833006581);
7. Акционерное общество "Волгостальмонтаж" (ИНН 5835000183);
8. Общес тво с ограниченной о гветсгвеннос гыо "Медетройной гаж" (ИНН 5834124676).

Заседание Контрольной комиссии закрыто.

Председа тель Контрольной комиссии

Секретарь Контрольной комиссии

М.В. Федо това

О.В. Козицына

5